
14/09/2022 12:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=994640&acao=A&tipo=t 1/8

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00476/2021
 

Às 13:32 horas do dia 13 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00476/2021, referente ao
Processo nº 0042177113202149, o pregoeiro, Sr(a) YAGO DA SILVA TEIXEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: "monitor vídeo"
Descrição Complementar: MONITOR LED 23 POLEGADAS: Especificações mínimas: - Deve possuir 23 polegadas do tipo
LED padrão SVGA (100% plana); - Deve suportar no mínimo 16,2 milhões de cores; - Suportar resolução de 1920x1080
pixel/linha; - Tempo de resposta de no máximo 8ms (configuração padrão); - Contraste estático de no mínimo 1000:1; -
Possuir brilho de 250 cd-m2 ou superior; - Possuir conector de entrada de vídeo do tipo VGA de 15 pinos e acompanhar
cabo (não serão aceitos equipamentos com cabo embutido);
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 80.952,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: B2G COMERCIO DE PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 91.800,0000 , com valor
negociado a R$ 80.952,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
13:32:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B2G COMERCIO DE PRODUTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 39.646.028/0001-36, Melhor lance: R$ 91.800,0000, Valor Negociado: R$
80.952,0000

 
Item: 2
Descrição: Bateria - computador
Descrição Complementar: NOTEBOOK : Especificações mínimas: Processador: - Quantidade mínima de núcleos físicos:
4 (quatro) núcleos físicos com 08 (oito) Threads, compatível com arquitetura x86 e x64; - Última geração disponível para
o modelo, no mercado nacional (não serão aceitos processadores cuja fabricação tenha sido descontinuada); - Frequência
de clock base de, no mínimo, 2Ghz, com turbo expansível para, no mínimo, 3.9Ghz; - Memória cache de, no mínimo, 6
MB; - TDP maximo de 25W (vinte e cinco watts); - Suporte a virtualização
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 190.256,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO , pelo melhor lance de R$ 114.000,0000 , com valor
negociado a R$ 113.999,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
13:32:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO,
CNPJ/CPF: 32.314.972/0001-47, Melhor lance: R$ 114.000,0000, Valor Negociado: R$
113.999,9600

 



14/09/2022 12:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=994640&acao=A&tipo=t 2/8

Item: 3
Descrição: Repetidor de tv
Descrição Complementar: TELEVISÃO SMART 43 POLEGADAS: Especificações mínimas: - Função: Smart TV - Tamanho
da Tela: 43"; - Tela: Resolução UltraHD; - Frequência da tela 60Hz; - Processador com suporte UltraHD; - Sistema
Operacional: Tizen, webOS ou Android TV, sistema deve estar na ultima versão; - Wi-Fi integrado: Sim; - Espelhamento
do Smartphone para TV; - Reproduzir: fotos, musicas e vídeos por meio de entrada USB, basta conectar uma unidade de
memória USB ou unidade de disco rígido na TV para poder utilizar o recurso;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.920,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.275,6300 , com valor negociado
a R$ 19.275,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
13:32:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF:
43.684.445/0001-40, Melhor lance: R$ 19.275,6300, Valor Negociado: R$ 19.275,6000

 
Item: 4
Descrição: Repetidor de tv
Descrição Complementar: TELEVISÃO SMART 55 POLEGADAS: Especificações mínimas: - Função: Smart TV - Tamanho
da Tela: 60"; - Tela: Resolução UltraHD; - Frequência da tela 60Hz; - Processador com suporte UltraHD; - Sistema
Operacional: Tizen, webOS ou Android TV, sistema deve estar na ultima versão; - Wi-Fi integrado: Sim; - Assistente por
comando de voz português - Espelhamento do Smartphone para TV;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.247,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

15/08/2022
13:52:20

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 04 será CANCELADO NO JULGAMENTO, eis que
todas as empresas que concorreram no item tiveram suas propostas recusadas e/ou
desclassificadas pelos motivos expostos no chat.

 
Item: 6
Descrição: Maquina perfuradora sumaria
Descrição Complementar: FRAGMENTADORA DE PAPEL - TIPO II: Especificações mínimas: - Cor: Preta - Abertura de
inserção para papel: 230mm - Nº mínimo de folhas: 15 - Tipo de fragmentação: Partículas de 4 x 34 mm – Fragmenta
clipes até 9C - Nível de Segurança: P-3 - Velocidade de fragmentação: 2m/min - Capacidade média de fragmentação:
26Kg/h - Acionamento: Botão e sensor óptico - Reversão: Manual e no botão - Potência: 374W - Tempo de
funcionamento / Repouso: 5 min ligada / 10 min desligada - Nível de ruído: 65dB - Capacidade do cesto: 24 litros - Com
rodízios: Sim - Segurança das Mãos: Sim - Sensor de segurança para lixeira: Sim - Sensor de lixeira cheia: Sim - Sensor
de presença de papel: Sim - Fragmenta cartões magnéticos e com chip: Sim - Voltagem: 127V Garantia: -Garantia
mínima de 12 meses
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.524,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EBA OFFICE COMERCIO DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA , pelo melhor lance de R$
24.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
13:32:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EBA OFFICE COMERCIO DE MAQUINAS PARA
ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 09.015.414/0001-69, Melhor lance: R$ 24.000,0000

 
Item: 7
Descrição: Scanner
Descrição Complementar: SCANNER DE MESA: Scanner de mesa com as seguintes especificações mínimas



14/09/2022 12:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=994640&acao=A&tipo=t 3/8

(equivalente ou superior): -Tipo de Scanner: Alimentador automático de documentos (ADF), frente e verso -Velocidade
de digitalização Normal: 30 ppm (200/300 dpi) - Velocidade de digitalização Frente e verso: 60 ipm (200/300 dpi) -
Sensor de imagem: Linha única CIS ou CMOS -CIS x 2 (frontal x 1, traseirax 1) - Fonte de luz: LED RGB (frontal,
traseiro) -Resolução óptica: 600ppp -Resolução de saída: 75 a 600 dpi
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 65.084,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VETORSCAN SOLUCOES CORPORATIVAS E IMPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
51.940,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
13:32:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VETORSCAN SOLUCOES CORPORATIVAS E
IMPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.113.866/0001-25, Melhor lance: R$ 51.940,0000

 
Item: 8
Descrição: Projetor iluminação
Descrição Complementar: PROJETOR DATA SHOW: Especificações mínimas: GERAL: - Modo de projeção: Frontal /
Traseiro / Instalado no teto - Método de projeção: Matriz ativa TFT de poli-silício - Número de pixels: 768.432 pixels
(1024 x 768) x 3 - Brilho em cores: 3.500 lumines - Brilho em branco: 3.500 lumines - Relação de aspecto: 4:3 -
Resolução de constraste: XGA (1024 x 768 pixels)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.108,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

24/08/2022
13:37:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 08 foi cancelado no julgamento, eis que as
empresas participantes de tal item tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas
pelos motivos expostos no chat de mensagem.

 
Item: 9
Descrição: Tela projeção
Descrição Complementar: TELA DE PROJEÇÃO C/ TRIPE: Especificações mínimas: -Modelo tripé, retrátil portátil, com
ajuste de inclinação e altura mínima de 2,8 m, funciona manual; com tela em tecido Matte White (branco opaco), na cor
branca e verso preto, tubo interno e estojo em alumínio, pintado com pintura eletrostática; medindo Aproximadamente
(1,80 X 1,80); diagonal aproximadamente de 100"; tripé e pés metálicos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.016,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

02/08/2022
11:52:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: A unica empresa que participou de tal item teve sua
proposta recusada por ofertar valor acima do estimado pela Administração.

 
Item: 10
Descrição: Switch
Descrição Complementar: SWITCH DE ACESSO 48 PORTAS BASET POE: Especificações mínimas: - Equipamento tipo
switch gigabit ethernet com capacidade de operação em camada 2, 3 e 4 do modelo OSI; - Deve ser fornecido com 48
(quarenta e oito) portas 10/100/1000Base-T para conexão de cabos de par metálico UTP com conector RJ-45. Deve
suportar Auto-MDIX e negociação automática de speed e duplex; - Deve prover alimentação PoE conforme o padrão IEEE
802.3at nas 48 (quarenta e oito) portas 1000Base-T, com 370W exclusivos para alimentação PoE, a serem alocados em
todas as portas. A alimentação PoE dos dispositivos conectados nas portas deve ser mantida mesmo quando oswitch
estiver em processo de reinicialização;
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



14/09/2022 12:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=994640&acao=A&tipo=t 4/8

Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 160.096,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

15/08/2022
13:53:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 10 será CANCELADO NO JULGAMENTO, eis que
todas as empresas que concorreram no item tiveram suas propostas recusadas e/ou
desclassificadas pelos motivos expostos no chat.

 
Item: 11
Descrição: Transceiver
Descrição Complementar: MÓDULO TRANSCEIVER SFP+ 10GBASE-SR: Especificações mínimas: - Transceiver SFP+
para conexão de fibras ópticas multimodo; - Deve ser compatível com o padrão 10GBASE-SR para fibras ópticas de até
400 metros; - Deve possuir conector LC duplex; - Velocidade de 10GbE; - Deve ser compatível com os switches que
possuem portas SFP+ deste lote. A comprovação deve ser feita por documento oficial do fabricante disponível para
acesso público pela internet;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

31/08/2022
13:08:26

Item cancelado no julgamento. Motivo: Para os itens 11 e 12, com base no parecer, ID
0031133043, onde o órgão interessado na contratação entendeu pela desnecessidade de
contratação dos itens 11 e 12, DECIDO CANCELAR as referidas parcelas.

 
Item: 12
Descrição: Bobina de fio
Descrição Complementar: CABO DAC DE 10G DE 3 METROS: Especificações mínimas: - Cabo para interligação de dois
dispositivos através de conexão 10 Gigabit Ethernet; - Deve ter comprimento mínimo de 3 metros; - Deve vir com dois
transceivers/conectores SFP+ soldados diretamente no cabo; - Velocidade de operação de 10 Gigabit Ethernet; - Deve ser
compatível com os switches que possuem portas SFP+ deste lote. A comprovação deve ser feita por documento oficial do
fabricante disponível para acesso público pela internet;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.359,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

31/08/2022
13:08:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: Para os itens 11 e 12, com base no parecer, ID
0031133043, onde o órgão interessado na contratação entendeu pela desnecessidade de
contratação dos itens 11 e 12, DECIDO CANCELAR as referidas parcelas.

 
Item: 13
Descrição: "teclado"
Descrição Complementar: TECLADO USB: Especificações mínimas: - Cor: Preto - Layout: ABNT 2 - Interface: USB -
Teclas macias e silenciosas - Teclas impressas a laser
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.103,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.764,7600 , com valor negociado
a R$ 3.764,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 13/09/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI,



14/09/2022 12:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=994640&acao=A&tipo=t 5/8

13:32:13 CNPJ/CPF: 27.274.178/0001-87, Melhor lance: R$ 3.764,7600, Valor Negociado: R$ 3.764,0000

 
Item: 14
Descrição: Dispositivo optico - eletronico
Descrição Complementar: MOUSE ÓPTICO USB: Especificações mínimas: - Cor: Preto - Interface: USB - Plug and Play
- Rolagem Fácil - DPI: 1000
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
13:32:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 27.274.178/0001-87, Melhor lance: R$ 1.200,0000

 
Item: 15
Descrição: Disco rígido removível
Descrição Complementar: HD EXTERNO 1TB: Especificações mínimas: - Capacidade: 1TB - Interface: USB 3.0 -
Rotação: 5400 RPM - Taxa Máxima de Transferência: Até 4,8 Gbps (USB 3.0)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.695,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SCORPION INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.236,6000 , com valor negociado a
R$ 6.236,5500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
13:32:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCORPION INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:
04.567.265/0001-27, Melhor lance: R$ 6.236,6000, Valor Negociado: R$ 6.236,5500

 
Item: 16
Descrição: Disco rígido removível
Descrição Complementar: HD SSD 240GB: Especificações mínimas: - Fator de forma: SSD interno de 2,5 polegadas -
Capacidade: 240 GB - Interface: SATA III 6Gb/s - Leituras: 520MB/s - Gravações: 450MB/s - MTBF: 1.000.000 horas -
Garantia mínima de 12 (doze) meses
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.454,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
6.468,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
13:32:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, Melhor lance: R$ 6.468,0000

 
Item: 17
Descrição: Conector de alta - frequencia
Descrição Complementar: CONECTOR RJ45 MACHO CAT6: Especificações mínimas: - Tipo: RJ45 para Cat6 - Alta
qualidade e desempenho - Contatos do conector com banho de ouro, - Suporta conexões de até 1000 Mbps - Suporta
Condutores em cobre 23 á 26 AWG - Peça única sem guias.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



14/09/2022 12:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=994640&acao=A&tipo=t 6/8

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 970,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
680,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
13:32:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE
INFORMATICA E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 40.689.972/0001-50, Melhor lance: R$ 680,0000

 
Item: 18
Descrição: Conector de alta - frequencia
Descrição Complementar: CONECTOR RJ45 KEYSTONE FÊMEA CAT6: Especificações mínimas: - Tipo: RJ45 Femea
(keystone) Cat.6 - Cor: Branco - Padrão de Montagem: T568 A/B - Etiqueta de fácil indicação para realizar a conexão
padrão - Suporta conexões de até 1000 Mbps - Suporta condutores de 22 á 26 AWG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.361,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.033,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
13:32:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE
INFORMATICA E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 40.689.972/0001-50, Melhor lance: R$
3.033,0000

 
Item: 19
Descrição: Memória ram
Descrição Complementar: MEMÓRIA DDR3 8GB: Especificações mínimas: - Capacidade total 8 GB - Tecnologia DDR3
SDRAM - Velocidade 1600 MHz - Taxa de transmissão 12800 MB/s - Quantidade de pinos 240 - Voltagem de alimentação
1.5V - Aplicação: Computadores
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.890,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS 86135783220 , pelo melhor lance de R$ 2.078,5800 ,
com valor negociado a R$ 2.070,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
13:32:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS
86135783220, CNPJ/CPF: 42.726.388/0001-52, Melhor lance: R$ 2.078,5800, Valor Negociado:
R$ 2.070,0000

 
Item: 20
Descrição: Memória ram
Descrição Complementar: MEMÓRIA DD4 8GB: Especificações mínimas: - Capacidade total 8 GB - Tecnologia DDR4
SDRAM - Velocidade 2400 MHz - Taxa de transmissão 19200 MB/s - Quantidade de pinos 288 - Voltagem de alimentação
1.2V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.945,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS 86135783220 , pelo melhor lance de R$ 2.343,1900 ,
com valor negociado a R$ 2.340,0000 .



14/09/2022 12:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=994640&acao=A&tipo=t 7/8

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
13:32:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS
86135783220, CNPJ/CPF: 42.726.388/0001-52, Melhor lance: R$ 2.343,1900, Valor Negociado:
R$ 2.340,0000

 
Item: 21
Descrição: Unidade central processamento
Descrição Complementar: PLACA DE REDE 10/100/1000 MBPS PCI EXPRESS: Especificações mínimas: - Modelo: PCI
Express Gigabit - Padrões e Protocolos IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3x, 802.1q, 802.1p, CSMA/CD, TCP/IP -
Interface 32-bit PCIe - Porta 10/100/1000Mbps RJ45 - Mídia de Rede 10BASE-T: UTP categoria 3, 4, 5 por cabo (máximo
100m), EIA/TIA-568 100O STP (máximo 100m)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.178,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.758,3500 , com valor negociado
a R$ 1.178,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
13:32:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 27.274.178/0001-87, Melhor lance: R$ 1.758,3500, Valor Negociado: R$ 1.178,0000

 
Item: 22
Descrição: "monitor vídeo"
Descrição Complementar: MONITOR LED 23 POLEGADAS: Especificações mínimas: - Deve possuir 23 polegadas do tipo
LED padrão SVGA (100% plana); - Deve suportar no mínimo 16,2 milhões de cores; - Suportar resolução de 1920x1080
pixel/linha; - Tempo de resposta de no máximo 8ms (configuração padrão); - Contraste estático de no mínimo 1000:1; -
Possuir brilho de 250 cd-m2 ou superior; - Possuir conector de entrada de vídeo do tipo VGA de 15 pinos e acompanhar
cabo (não serão aceitos equipamentos com cabo embutido);
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.492,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

24/08/2022
13:49:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 22 foi cancelado no julgamento, eis que as
empresas participantes de tal item tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas
pelos motivos expostos no chat de mensagem.

 
Item: 23
Descrição: Bateria - computador
Descrição Complementar: NOTEBOOK : Especificações mínimas: Processador: - Quantidade mínima de núcleos físicos:
4 (quatro) núcleos físicos com 08 (oito) Threads, compatível com arquitetura x86 e x64; - Última geração disponível para
o modelo, no mercado nacional (não serão aceitos processadores cuja fabricação tenha sido descontinuada); - Frequência
de clock base de, no mínimo, 2Ghz, com turbo expansível para, no mínimo, 3.9Ghz; - Memória cache de, no mínimo, 6
MB; - TDP maximo de 25W (vinte e cinco watts); - Suporte a virtualização
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 2)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 57.904,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO , pelo melhor lance de R$ 34.720,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 13/09/2022

13:32:49
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO,
CNPJ/CPF: 32.314.972/0001-47, Melhor lance: R$ 34.720,0000



14/09/2022 12:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=994640&acao=A&tipo=t 8/8

 
Item: 24
Descrição: Switch
Descrição Complementar: SWITCH DE ACESSO 48 PORTAS BASET POE: Especificações mínimas: - Equipamento tipo
switch gigabit ethernet com capacidade de operação em camada 2, 3 e 4 do modelo OSI; - Deve ser fornecido com 48
(quarenta e oito) portas 10/100/1000Base-T para conexão de cabos de par metálico UTP com conector RJ-45. Deve
suportar Auto-MDIX e negociação automática de speed e duplex; - Deve prover alimentação PoE conforme o padrão IEEE
802.3at nas 48 (quarenta e oito) portas 1000Base-T, com 370W exclusivos para alimentação PoE, a serem alocados em
todas as portas. A alimentação PoE dos dispositivos conectados nas portas deve ser mantida mesmo quando oswitch
estiver em processo de reinicialização;
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item
10)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53.365,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

15/08/2022
13:54:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 24 será CANCELADO NO JULGAMENTO, eis que a
única empresa participante no item teve sua proposta recusada e/ou desclassificada pelos
motivos expostos no chat.

Fim do documento


